
 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ТОМСКИЙ ТЕХНИКУМ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА И СУДОХОДСТВА» 

(ОГБПОУ «ТТВТС») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«16» ноября 2022 года        № 136/02-04 

 

О внесении изменения 

 в Правила внутреннего распорядка для обучающихся 

ОГБПОУ «Томский техникум водного транспорта и судоходства» 

 

Руководствуясь частью 9 статьи 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», учитывая протест Томской транспортной прокуратуры от 

28.10.2022 № 23/18-02-2022 на пункт 4.7 Правил внутреннего распорядка для обучающихся 

ОГБПОУ «Томский техникум водного транспорта и судоходства», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в пункт 4.7 Правил внутреннего распорядка для обучающихся ОГБПОУ «Томский 

техникум водного транспорта и судоходства», утвержденных 13.06.2018, изменение, дополнив 

пункт абзацем следующего содержания: 

«Решение об отчислении несовершеннолетнего обучающегося, достигшего возраста 

пятнадцати лет и не получившего основного общего образования, принимается с учетом мнения его 

родителей (законных представителей) и с согласия комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав.». 

2. Педагогу дополнительного образования Паладе М.А. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте ОГБПОУ «ТТВТС» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://ttvts.ru/). 

 

 

Директор          А.Э. Пашаев 

 

 

 

 

 


